- Rdus. prior Sancti Petri de Clarano
 Rdus. prior infra castrum de Besalu
 Rdus. prior de Serrabona
 Rdus. prior Sancti Iacobi de Calaf
 Rdus. prior Sancti Laurentii de Monte
 Rdus. prior Sancti Stephani de Orta
 Rdus. Iacobus Cassador, procurator Rmi. domini Dertusensis episcopi
 Rdus. Petrus Paulus Çaragoça, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Barcinonensis.
 Rdus. Michael de Olzinelles, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Ilerdensis
 Rdus. Iacobus Ceruero, archidiaconus de Corbera, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Dertusensis
 Rdus. Petrus Trauer, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Gerundensis
 Rdus. Raphael Domenec, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Vicensis
 Rdus. Petrus Spin, archidiaconus maior, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Urgellensis
 Rdus. Michael de Homs, abbas de Arles, sacrista ac canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie Elnensis
 Venerabilis frater Petrus Martin, syndicus monasterii Sancti Victoriani sede abbaciali vacante
 Venerabilis Ludouicus Çagarriga, syndicus et procurator monasterii Sancti Saluatoris de Breda sede abbatiali vacante
 Venerabilis frater Marchus Oller, procurator Rdi. Abbatis monasterii Sanctarum Crucum

Et primo super negocio consultationis petite pro parte religiosarum monialium et supplicationum per eas oblatarum fuit conclusum quod fiat consultatio Smo. D.N. pape, non intendendo tamen in aliquo innouare, interpretari nec mutare sacra decreta sancti oecumenici Tridentini Concilii, nec ab eis et eorum exequutione recedere, cuius consultationis ac supplicationum et memoralium predictorum ordinatio fuit commissa Rmis dominis Barcinonensi et Vicensi episcopis ac Rdis. abbatibus de Bisulduno et de Populeto ac Sancti Petri Gallicantus et priori beate Marie de Campo, quorum ordinatio ac reductio antequam expediatur, in concilio legatur, cui quidem conclusioni dissenserunt Rmi. domini Ilerdensis et Elnensis episcopi.

(Archivo General de Simancas, P.R. 22, 70 II)

Decreta per sacrum prouinciale Concilium Tarraconense facta super dubiis cum S.D.N. Papa consulendis, ortis ex nonnullis decretis sacri generalis oecumenici Concilii Tridentini De Reformatione.

Super residentia inferiorum

Constitutione sacri Synodi Tridentinae in XXIII sessione, cap.I, versiculi *Eadem omnino*, sanctissime ordinatum est omnes obtinentes beneficia curata obligatos esse ad continuam residentiam in eis faciendam sub poenis in dicto cap. appositis. Et in vigesima quarta sess. cap.XII vers^o. *Preterea*, sanctissime etiam cauetur obtinentibus dignitates vel canonicatus et prebendas aut portiones in cathedralibus aut collegiatis ecclesiis non licere ultra tres menses ab iisdem ecclesiis quolibet anno abesse, alias puniuntur poenis in dicto cap. positis. Nullibi tamen per decreta dictae synodi Tridentinae reuocatae sunt pluralitates beneficiorum quae usque ad tempora dicti concilii inuicem incompatibilia non reputabantur: solum enim dispensationes obtinentium plures parrochiales ecclesias per cap.XVII, vers^o. *Illi vero*, sess. XXIII reuocatae censentur praefixo illas obtinentibus certo termino intra quem omnes praeter unam resignare tenentur. Quinimo dispensationes super pluralitates beneficiorum hactenus concesse sustinentur per eandem sacrosanctam synodum in cap.V, sess.VII seruata forma cap. *Ordinarii* de offic. ordin., lib.VI, ex quo elicitur non esse prohibitum retinere dignitatem curam animarum non habentem, canonicatum et prebendam in ecclesia cathedrali vel collegiata et quaelibet alia beneficia in dictis vel aliis ecclesiis etiam si de iure vel consuetudine residentiam requirant quoad hodie illa obtinentes simul cum unica parrochiali ecclesia predicta quoad aliquod ex illis resignandum per constitutiones dictae synodi obligatos non esse, et ita istum casum omissum esse per Concilium Tridentinum et propterea remanere in eo statu in quo ante dictum Concilium Tridentinum erat. Cum autem impossibile sit continuam residentiam in duobus locis facere, residentia autem in canonicatu, dignitate et prebenda aut portione requisita censetur, per dispositionem dicti Concilii Tridentini quod etiam ad residendum in parrochiali cogit necessario, consulendum duximus S.D.N.Papam, an canonicus seu dignitatem obtinens aut portionem aut beneficium aliud una cum parrochiali satisfaciatur residendo in cathedrali aut collegiata ecclesia.

Publicatum in concilio Prouinciali Tarraconensi die 30 octobris 1564.

(En el margen izquierdo) Huic decreto dissenserunt Rmi. domini Gerundensis, Ilerdensis et Dertusensis episcopi ac reuerendus abbas Villauertrandi.

Dissensus Rmi. Domini Gerundensis episcopi

Cum petitio consultationis quae est in memorialibus traditis super residentia curatorum, ab his qui pluribus beneficiis sunt onerati contraria sit apertis et claris decretis sacri Concilii Generalis Tridentini de eadem residentia disponentibus, et certum sit nos absque huiusmodi consultatione omnibus satisfacere posse eadem decreta obseruando et exequendo, ut tenemur tam ex mandato Smi.D.N. Summi Pontificis et Christi Vicarii, quam ex precepto eiusdem sacri et generalis concilii atque etiam seruandi omnium nostrum promissionem et receptionem eiusdem sacri generalis concilii die XXIII(I) huius mensis factam, censeo consultationem huiusmodi minime esse faciendam. Non enim praecipunt sancta et generalis Tridentina Synodus et S.D.N. Summus Pontifex et Christi Vicarius synodis prouincialibus in rebus apertis et ubi non est dubitatio et impossibilitas sanctam Sedem Apostolicam consulere, sed definita et constituta ab eadem sancta synodo deuote recipere et fideliter obseruare et exequi. Quod si cui aliquid obscurius dictum aut statutum videbitur in decretis sancti Concilii obseruandis quod interpretatione egeat, accedat ipse ad locum quem elegit Dominus, idque iuxta formam a sacro generali Concilio Tridentino et sanctissimo D.N.Pont. Summo traditum. Si vero huic prouinciali concilio ista informatione praecedente, quam necessariam iudico, constiterit petitam fuisse consultationem huiusmodi ab his qui plura beneficia habent ob uniuersale bonum et salutem animarum huius prouinciae et non ob commodum particulare petentium, et ideo iustum iudicauerit aliquam consultationem fieri, censeo eorum uota qui pluribus beneficiis sunt onerati, nullatenus admittenda ad tractandum consultationem faciendam esse vel non. Iniquum enim est quem in propria causa iudicem esse. Et haec est mea sententia, quod si aliter fiat, dissentio et peto a vobis notario et scriba huius prouincialis concilii ut in actis eiusdem de verbo ad verbum continuetis et si de facto fiet consultatio in eadem inseratur.

Dissensus Rmi. Domini Ilerdensis episcopi

Rmus. Dominus episcopus Ilerdensis contradicit petitaee consultationi super non residentia quorumcumque curatorum ut in memorialibus petitur, utpote cum sit contra canones apertos sacri Concilii uniuersalis Tridentini de residentia, et cum sine consultatione possimus omnibus

satisfacere eos seruando, ut tenemur seruare, tum ex mandato S.D.N. papae, tum ex precepto eiusden sacri Concilii, tum etiam seruando omnium nostrum promissionem die XXIII huius mensis factam. Resolutio vero, salua reuerentia debita Rmo. Domino Archiepiscopo, fieri non debuit acceptis votis siue suffragiis eorum qui habent interesse cum habeant parrochiales ecclesias vel vicarias perpetuas et dignitates et prebendas in ecclesiis cathedralibus vel collegiatis vel abbatias et prioratus cum ipsis ecclesiis vel vicariis. Et cum multi ex eis dederint vel confecerint ipsa memorialia vel adhaeserint iis qui ea dederunt, et sint principales vel procuratores principalium in hoc eodem negotio. Quibus omnibus exclusis fieri debuit propositio et resolutio, eaque de causa hiis omnibus etiam contradicit omni meliori modo, protestans de nullitate et inualiditate omnium actorum et agendorum circa praemissa, petens ut inseratur hoc in actis huius sacri concilii et in consultatione mittenda, si forte mittetur, eidem Smo.D.N.

Dissensus Rmi. Domini Dertusensis episcopi

Cum benigna omnium vestrum supportatione, Rmi. Domini, patresque Rdi, ad expositam nobis difficultatem de residentia personali, pro parte mea censeo respondendum. Si quidem cum penes me non sit ratio dubitandi quum expositum inueniam in decretis sacri concilii tam circa residentiam praefatam quam circa pluralitatem beneficiorum obtinentes, non video qua ratione consulendus veniat Smus.D.N. in hac parte. Verum si qui inveniunt rationem ambiguitatis, accedant ad locum quem Dominus elegit. Interim tamen ego conscientiae meae consulam sacris sanctionibus inhaerendo tam iuris communis quam eiusdem sacri Concilii, requirens per vos huius sancti Concilii notarium de contentis in hac mea sententia confici instrumentum, inserique in actis praefati concilii.

Intercessio seu dissensus abbatis Villabertrandi ad quaedam decreta synodi prouincialis tarraconensis

Decreto scito a multis patribus in hac sancta synodo Tarraconensi de consulendo S.D.N. an dispensationes concesse canonicis de possidenda simul cum canonicatu parrochiali ecclesia, rata manere debeat post publicatum et receptum sacrum Concilium Tridentinum, ita ut liceat canonicis in cathedrali aut collegiata ecclesia residere, parrochiam ecclesiam per vicarium administrare. Intercedit abbas Villabertrandi atque Synodum Tridentinam in canone de residentia sess. XXIII sic aperte requirere non tantum a superioribus praelatis, sed etiam a curatis

personalem residentiam, nec permittere cuique abesse a sua parrochiali ecclesia ultra bimestre spatium nisi ex gravi causa, ut nullum reliquerit proposito dubio locum. Grauem enim eiusmodi causam non esse quam excipit synodus officium consilarii quod episcopo prestat canonicus (quam praecipue dignam dubitandi causam praeferre videntur qui contendunt consulendum esse pontificem) vel inde satis constat quod XV ca. sess. XXIII, cuius initium est *In ecclesiis cathedralibus*, statuit subleuari tenuitatem praebendarum in cathedralibus et collegiatis insignibus ecclesiis, uniendo cum praebendis illis, non quidem parrochiales ecclesias aut ulla curata beneficia, sed simplicia dumtaxat, eo nimirum adhibito remedio declarans canonicum curatum grauiorem habere causam residendi in sua parrochiali ecclesia quam in cathedrali aut collegiata, nec sibi placere posthac parrochiales ecclesias aut alia beneficia curata annecti praebendis quod olim in frequenti usu fuit, alioquin idem eidem incommodo adhibuisset remedium.

Intercedit etiam idem abbas illi decreto in hac eadem synodo ab eisdem patribus scito de consulendo eodem Sm.D.N. super ca. XVI sess. XXIII ob tria quae inde illis videntur existere dubia, quorum primum est: An liceat tertium conferri simplex beneficium ei cui duo non sufficiunt ad vitam honeste sustentandam. Propterea quod cauetur eo cap., ut posthac unum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur. Quod quidem si ad vitam eius cui confertur sustentandam non sufficiat, liceat nihilominus aliud simplex beneficium (dummodo utrumque personalem residentiam non requirat) eidem conferri.

Secundum est an in ecclesiis in quibus aut ex consuetudine aut ex decreto cathedralis ecclesiae et episcopi aut vero ex decreto Sedis Apostolicae cauetur ne dignitates aut preposituras aliis quam canonicis eiusden ecclesiae conferantur. An inquam contra hunc canonem sit conferre dignitatem ei qui canonicatum iam habet?

Tertium est an ei qui legitime dispensatus sit ad plures parrochiales ecclesias, rata manere debeat dispensatio. Videturque grauis esse causa dubitandi et digna consultatione propter antinomiam et contrarietatem quae videtur esse inter IIII et V canones sess. VII, quorum altero permitti videntur dispensationes ad plura curata aut incompatibilia iam factae iuxta ca. Innocentii *De multa*; altero innouatur canon Gregorii X qui incipit *Ordinarii locorum*, quo prohibentur molestari illi qui euidentes et sufficientes inventi fuerint habere dispensationes. Inter hos inquam canones et ca. XVII sess. XXIII *Cum ecclesiasticus ordo*, qui omnino vetat quemque tenere duas parrochiales ecclesias, sed singulos altera contentos esse statuit. Suae vero intercessionis abbas Villaebertrandi has

breuiter reddit causas. Et quantum ad primum attinet, existimans sanctam synodum non potuisse synodalis styli grauitate et decenti seruata breuitate clarius et dilucidius sensum suum explicare, eum esse ut cuique clerico unum tantum conferatur beneficium et illi cui iam collatum non satis sit, coferendum esse alterum non quodcumque, sed quod cum priore sufficiens sit ad vitam clerici illius honeste sustentandam. Atque ita cum volenti diligenter verba canonis inspicere, constat nullam subesse de primo capite dubitandi causam, constat etiam nec de secundo ullam restare dubitandi rationem. Aut enim legitime vereque unitae sunt dignitates et canonicatus et in his nullus manet scrupulus, aut consuetudo illa et decretum ecclesiae, quam ob causam pro uno habentur, Sedis Apostolicae auctoritate roborata non sunt, ac tunc cum utrumque requirat personalem residentiam, ex eodem canone constat eidem conferri non posse. Denique nec tertium dubium tanti esse videtur, ut de eo consulendum sit Pontifex Maximus. Manifestum est enim XVII^m. canonem exceptionem habere et specialem limitationem IIII et V canonum superius citatorum. Nempe in parochialibus. ecclesiis, de quibus tam diserte et clare pronuntiat sancta synodus suam sententiam, qua omnino vetat plures simul a quocumque teneri ecclesias, tam multa adhiberet remedia omnibus, quae authores huius dubii obiiciunt difficultatibus, ut verendum sit ne exhalans aliquis fumus de fornace putei abyssi, cuius fit mentio in Apocalypsi, solem nobis obscuret et aerem et has nobis offundat tenebras. Quae omnia Illmi., Rmi. ac Rdi. DD. equi, bonique consulatis ore, vestrumque cum omnium qua decet obseruancia dicta accipiatis.

(Archivo General de Simancas, Patronato Real, 22, 67)

9

31 octubre 1564

Decreto del concilio provincial de Tarragona para que se consulte al papa sobre algunas dudas en torno a dispensas de beneficios curados Super dispensationibus sustinendis

Dispensationes super pluralitate beneficiorum curatorum et aliorum incompatibilium sustinentur per Concilium Tridentinum expresse in cap.V sess.VII quod incipit: *Ordinarii locorum*, praesertim autem illae quae ex generali concilio Lateranensi sub Innocentio III in capite *De multa* de praebendis oriuntur et pro legitimis habentur, videlicet, circa sublimes et literatas personas approbantur in cap.IIIII incipienti *Quicumque de caetero* eiusdem VII sessionis. Licet ergo postea in sess.

XXIII cap XVII incipienti *Cum ecclesiasticus ordo verº. Illi vero* mandetur omnibus obtinentibus plures parrochiales ut omnes, praeter unam dimittant, *quibuscumque dispensationibus non obstantibus*, sub illa generalitate dubium est an comprehendantur dispensationes supradictae, maxime illae quae ex alio concilio generali fomentum habent et per dictum Concilium Tridentinum, ut praefertur in dicto cap. IIII approbantur, quae sub generalitate illorum verborum *quibuscumque dispensationibus non obstantibus*, non videntur comprehendi, cum speciali mentione videantur egere. Ideo necessario super huiusmodi dubio consulendum censuimus S.D.N. Papam.

Publ. in Conc. Prouinc. Tarrac. 31 octobris 1564.

(En el margen izquierdo) Huic decreto dissenserunt etiam praefati Rmi. D.D. Gerunden., Ilerden. y Dertusen. episcopi ac Rvdus. Abbas Villaeueltrandi.

(Archivo General de Simancas, Patronato Real, 22, 67)

10

31 octubre 1564

Decreto del concilio provincial de Tarragona para que el papa aclare ciertas dudas sobre pluralidad de beneficios.

Super pluralitate beneficiorum

Sanctissime fuit per sacrum Concilium Tridentinum in XXIII sess., cap. XVII incipienti *Cum ecclesiasticus ordo* statutum, ut in posterum unum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur. Quod quidem, si ad vitam eius cui confertur honeste sustentandum non sufficiat, liceat nihilominus aliud simplex beneficium, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferri. Occurrit autem dubitatio, nam per huiusmodi decretum non videtur esse sublata consuetudo rationabilis a iure approbata, quae duo beneficia in eadem ecclesia uni permittat, ut est, si quis dignitatem vel officium vel administrationem seu personatum una cum canonicatu et praebenda vel alio beneficio simplici obtineat. Ex quo in pluribus ecclesiis huius prouincie est statutum antiquissimum et in aliquibus est a Sede Apostolica confirmatum, in aliis vero est ab eadem Sede Apostolica inductum, quod dignitates et officia praesertim praepositurae, non possint nisi per canonicos obtineri. Quod inter alias rationes hac praecipua inductum videtur, quod cum praebendae sint ita tenues ut ex illis commode quis sustentari non possit, et dignitates regulariter in ecclesiis

cathedralibus nullum ministerium exerceant, inconueniens non videtur, ut quis illa simul obtineat.

Insuper ex generali consuetudine beneficia simplicia non requirunt residentiam, qua ratione duo, si unum sufficiens non est, per Concilium Tridentinum permittuntur; eadem ratione etiam tria et quatuor et plura simplicia vel cum eis unum curatum uni conferri posse videntur. Et quia dubitari posset an facultas prouidendi de duobus possit extendi ad plura alia simplicia, etiam si inter ea sit unum curatum, ideo merito super huiusmodi dubium prouinciale concilium S.D.N. Papam consulendum censuit.

Praeterea, quia quamvis in concilio Lateranensi per sacrosanctam Synodum Tridentinam innouatum sanctissime sacrum fuisset, nemini liceat duas parrochiales ecclesias obtinere, tamen per Alexandrum Tertium in decretali *Eam te, De aetate et qualitate* declaratum fuit, id non intelligi, quando sunt ita tenues in substantia quod proprios sacerdotes non possint conuenienter alere, quarum copia maxima reperitur in hac prouincia Tarraconensi. Ad quam tenuitatem sacrum Concilium Tridentinum prouide respiciens in XXI sess. cap. V incipienti *Ut etiam ecclesiarum status* dat licentiam ordinariis faciendi uniones perpetuas quarumcumque ecclesiarum parrochialium propter earum paupertatem. Et quia uniones huiusmodi in hac prouincia cum magna difficultate et non sine querella plurimorum fieri possunt, ideo concilium prouinciale S.D.N. Pape supplicandum decreuit, ut qua ratione datur facultas ordinariis ut duas ecclesias parrochiales tenues uni conferri possint, declarato, si Sanctitati suae videbitur, valore ipsarum parrochialium ut sic videatur usque ad quam summam possit tenuitas fructuum considerari.

Publicatum in conc. Prouin. Tarraco. 31 octobris 1564.

(En el margen izquierdo) Huic decreto etiam dissenserunt praefati Rmi. Domini Gerund., Ilerden. et Dertusen. episcopi ac Rvdus. Abbas Villaerberandi.

(Archivo General de Simancas, Patronato Real, 22, 67)

11

2 noviembre 1564

Decreto del concilio provincial de Tarragona solicitando del papa que los que han resignado beneficios en manos de los obispos reciban una pensión como si los hubiesen renunciado en manos del Sumo Pontífice.

Pro resignantibus beneficia in oboedientiam sacrosancti Concilii Tridentini.

Cognouit prouide sacra Tridentina Synodus nimium dispendium passuros eos qui plures parrochiales ecclesias obtinentes, omnes praeter unam iuxta cap. XVII quod incipit *Ecclesiasticus ordo* sess. XXIII infra sex menses dimittere cogeantur. Et propterea in fine eiusdem capituli piissima eorum viscera patres illi prudentissimi aperientes dixerunt optare resignantium necessitatibus commoda aliqua ratione prout Summo Pontifici videretur, provideri. Nulla autem commodior et facilior visa est quam reservando pensionem in favorem resignantis super fructibus parrochialis resignatae de consensu resignatarii. Quod plane, ut intellexit haec provincialis synodus, obseruatum est in resignationibus in Curia Romana et in manibus Romani Pontificis factis. Verum quia propter temporis breuitatem plurimi tarde habentes noticiam declarationis S.D.N. Papae, quod dicti sex menses a kalendis maii inciperent currere, non potuerunt debitas diligentias facere ut resignarent in Curia. Et propterea ut euitarent poenas a sacro concilio impositas, coacti sunt in manibus ordinariorum parrochiales quas obtinebant resignare. Supplicandum videtur eidem S.D.N., ut etiam ex causa resignationis in manibus ordinariorum factae, quibus resignarunt de consensu eorum qui de parrochialibus per eosdem ordinarios prouisi fuerunt, pensiones reservare dignetur, perinde ac si in manibus eiusdem Summi Pontificis resignationes factae fuissent.

Public. in conc. prouin. Tarraco. 2 nouembris 1564.

(Archivo General de Simancas, Patronato Real, 22, 67)

12

6 noviembre 1564

Los monjes de la Orden de San Benito, llamados negros, desde tiempo inmemorial llevan una vida algún tanto laxa y pretenden que no se les puede imponer la vida común, pero dudan si su género de vida se ajusta o no a los decretos tridentinos. Lo mismo sucede con la rama femenina de la Orden. Sobre ello el concilio provincial ha resuelto consultar al papa y pedirle que en adelante no se encomienden las abadías ni los

oficios claustrales que han causado la ruina de los edificios y el colapso de los refectorios, dormitorios y otras oficinas.

Dubia et difficultates quae tangunt monachos nigros Ordinis Sancti Benedicti huius Tarraconensis prouinciae.

In Prouinciis Tarraconensi ac Cesaraugustae, quae pro una reputantur, monachi Ordinis Sancti Benedicti, qui nigri uocantur, regulam dicti Sancti Benedicti secundum constitutiones felicis recordationis Papae Benedicti XII, ac constitutiones prouinciales profitentur. Viuunt enim isto modo, uidelicet, quod quolibet triennio capitula prouincialia celebrant, ibique Praesidentes et uisitatores eligunt, ac prouinciales constitutiones ad bonum statum sui Ordinis conseruandum statuunt et unoquoque triennio sua mensurae visitant, comedunt bini aut terni in suis cellis intra claustra monasterii constitutis, daturque omnibus monachis per abbatem aut per officiales ad hoc deputatos portio panis et uini et aliarum rerum ad victum necessarium. Vestiarium etiam omnibus praebetur per camerarium qui singulis annis quandam summam modicam soluit, ex qua et anniuersariis et aliis christifidelium et consanguineorum largitionibus vestitum sibi monachi comparant atque aliquam superlectilem ac etiam pecuniam in suis cellis cum scientia et permissu superiorum habent, de quibus omnibus per scripturam inuentarium continentem aut per clauium traditionem superiori semel in anno rationem reddunt. Quem modum ab immemoriabili tempore citra et supra obseruarunt, neque alium in suo probationis anno experimento didicerunt. Et propterea ad strictum modum viuendi praetendunt se non teneri. Dubitant an satisfaciant monachi praedicti eo modo viuendi decretis sacri Concilii Tridentini loquentibus de reformatione regularium. Et idem dubium quod ad praefatum modum viuendi oritur quoad moniales dicti Ordinis quae nunc ex parcissima portione quam ex monasterio omnes percipiunt et subuentionem parentum vel aliorum consanguineorum in earum cellis vitam pretendunt ducere communem. Et si ad aliam vitam communem compellerentur, cessarent praedictae subuentiones, consideratisque praedictis et tenuitate reddituum monasteriorum, alia communis vita non uidetur eis iniungenda. Super quibus haec sacra synodus prouincialis S.D.N. Papam consulendum duxit.

Etenim aliqua monasteria commendata, culpa commendatariorum, in eorum edificiis pene collapsa reperiantur et pluribus monasteriis officia claustralia quae ex primaeva institutione ad nutum abbatis seu superioris mobilia erant, et illa sacrum Concilium Tridentinum in cap. II de Regularibus ad eandem manualiter reducere uidetur, quaedam ad vitam

clericorum secularium per Sedem Apostolicam fuerunt hactenus commendata, alia vero pluribus monachis aliorum monasteriorum per eandem Sedem Apostolicam perpetuo collata existunt. Quo fit ut constitutio papae Benedicti XII cap. incipienti *Rursus quia in ecclesiis*, qua praecipitur ut abbates ter in anno compellant obtinentes dicta officia seu administrationes ad reddendum rationem suarum administrationum et quidquid supererit in necessitatem aliorum monachorum vel in alios usus monasterii necessarios, prout abbati videbitur conuenire, conuertatur, obseruari minime potest, nec abbates potentes sunt ad compellendum obtinentes dicta officia ex prouisione seu gratia Sedis Apostolicae soluunt et supportant debita et necessaria onera dictorum officiorum, immo cum dicatur regulam reseruatoriam octo mensium officia claustralia praedicta comprehendere, remanent fere spoliati abbates seu alii superiores facultate praedicta officia seu administrationes monachis suorum monasteriorum committendi seu assignandi, quod est in causa, quominus debita dictorum monasteriorum reformatio fiat, et dormitoria ac refectoria, caeteraeque officinae quae hodie in aliquibus monasteriis penitus collapsae sunt, et in ruinam propemodum deueniunt, debite reparentur. Et idem contingit prioratibus non conuentualibus a monasteriis dicti Ordinis dependentibus, cum sit eadem ratio si clericis secularibus commendentur vel monachis aliorum monasteriorum conferantur.

Propterea nomine huius sacrae synodi prouincialis supplicandum videtur S.D.N. papae, quatenus dignetur Sanctitas sua declarare dicta officia claustralia et prioratus non conuentuales sub regula reseruatoria praedicta non comprehendi nec quouis modo generaliter vel spetialiter reseruata seu affecta dici posse, sed quocumque modo, etiam si per cessationem commendae illa nunc obtinentium seu alias ut prius vacent, per abbates monachis suorum monasteriorum ad eorum nutum committi seu assignari posse.

Publicat. in conc. Prouinciali Tarraconensi 6 nouembri 1564.
(Archivo General de Simancas, P.R., 22, 67)

13

7 noviembre 1564

A Gonzalo Pérez. El Arzobispo de Tarragona a VII de noviembre de 1564. Al ilustre y muy magnífico señor el secretario Gonzalo Pérez, mi señor, del Consejo de su Magd., etc.